
SPRAWOZDANIE NR 1
STAROSTY INOWROCŁAWSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2019 r.

Sprawozdanie Starosty Inowrocławskiego z działalności
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana na mocy art. 38a ust. 1, ust. 5, ust. 6, ust. 7, ust. 8 oraz 
ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn.zm.).  
Celem jej działania jest realizacja zadań Starosty Inowrocławskiego w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  W szczególności działania Komisji dotyczą: W 2018 r. Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku pracowała zgodnie z Zarządzeniem Nr 35/2017 Starosty Inowrocławskiego z dnia 
13 czerwca 2017 r., w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na trzyletnią kadencję 2017-
2020. Skład Komisji w 2018 r. do dnia 20 listopada był następujący:

1. Tadeusz Majewski – Starosta Inowrocławski – Przewodniczący.

2. Jacek Olech – radny delegowany przez Radę Powiatu Inowrocławskiego.

3. Marek Szubarga – radny delegowany przez Radę Powiatu Inowrocławskiego.

4. Włodzimierz Figas – przedstawiciel delegowany przez Starostę Inowrocławskiego.

5. Przemysław Stefański – przedstawiciel delegowany przez Starostę Inowrocławskiego.

6. Andrzej Bieńkowski – przedstawiciel delegowany przez Starostę Inowrocławskiego, wskazany przez 
Radę Organizacji Pozarządowych Powiatu Inowrocławskiego.

7. Marcin Ratajczak –  Komendant Powiatowy Policji w Inowrocławiu.

8. Paweł Fajfer – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu.

9. Andrzej Stachowicz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu (z głosem 
doradczym). W pracach komisji uczestniczył także Prokurator Rejonowy w Inowrocławiu wskazany przez 
Prokuratora Okręgowego w Bydgoszczy – Pan Robert Szelągowski. W 2018 r. Komisja Bezpieczeństwa 
i Porządku wzorem lat poprzednich realizowała zadania określone w „Powiatowym programie zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2016-2020”, zwanym 
dalej Programem. Na swych posiedzeniach Komisja opiniowała pracę policji, służb, inspekcji i straży oraz 
regularnie dokonywała analiz i ocen stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu.  Tematyka posiedzeń 
Komisji obejmowała  zagadnienia dotyczące:

- działań prewencyjnych i ratowniczo-gaśniczych prowadzonych przez Komendę Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej w Inowrocławiu i podległą jej Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą oraz jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego,

- działań operacyjnych i prewencyjnych podejmowanych przez Komendę Powiatową Policji w Inowrocławiu 
na rzecz zwiększenia poziomu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu,
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- bezpieczeństwa sanitarnego,

- bezpieczeństwa weterynaryjnego,

- bezpieczeństwa budowlanego,

- współpracy powiatowych służb, inspekcji i straży ze strukturami zarządzania kryzysowego Starosty 
Inowrocławskiego. W 2018 r.  Komisja kontynuowała współpracę z Komisją Bezpieczeństwa Obywateli, 
Ładu i Porządku Publicznego Rady Powiatu Inowrocławskiego, Powiatowym Zespołem Zarządzania 
Kryzysowego oraz strukturami zarządzania kryzysowego Starosty Inowrocławskiego.  Przewodniczący oraz 
członkowie Komisji uczestniczyli, jako organizatorzy, współorganizatorzy, prelegenci w przedsięwzięciach 
dotyczących zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku publicznego.  Z ważniejszych działań wymienić 
należy:

1. Pokaz ratownictwa na lodzie przygotowany przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu, Komendę 
Powiatową Policji w Inowrocławiu, Komendę Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz Nadgoplańskie 
Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowew Kruszwicy. Inicjatywa profilaktyczna odbyła się w Parku 
Solankowym. Celem pokazów było zaprezentowanie metod i sposobów, jak nieść pomoc osobie, pod którą 
załamał się lód. Policjanci edukowali dzieci i młodzież na temat bezpiecznego spędzania czasu wolnego 
podczas ferii poza domem. Wskazówki dotyczyły organizowania ślizgawek, zjazdówze wzniesień z dala od 
jezdni. Zagadnienia dotyczyły także przygotowania się do wyprawyna stok. Mundurowi wyposażyli również 
dzieci w edukacyjne książeczki pt. „Zima” i elementy odblaskowe. Materiały te ufundowało Starostwo 
Powiatowe w Inowrocławiu.

2. „TRENING doskonalenia techniki jazdy dla KOBIET”.  Organizatorami akcji byli: Komenda Powiatowa 
Policji w Inowrocławiu, Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu, Polski Związek Motorowy Inowrocław, 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego Oddział Terenowy Inowrocław oraz Medyczno-Społeczne Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu.  W kursie doszkalającym uczestniczyło 10 kobiet. 
Zajęcia podzielone były na część teoretyczną i praktyczną. Uczestniczki rozwiązały test ze znajomości 
przepisów ruchu drogowego. Trening zakończył się podsumowaniem zmagań. Uczestniczki nagrodzono 
dyplomami i pakietami ubezpieczeniowymi, książeczkami edukacyjnymi o pierwszej pomocy i materiałami 
odblaskowymi. Fundatorem gadżetów związanych z bezpieczeństwem było Starostwo Powiatowe 
w Inowrocławiu i Medyczno-Społeczne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu.

3. „Krzyżówka z Polfinkiem“. Policja i Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu podsumowały zmagania 
intelektualne dla dzieci w wieku 6-9 lat  związane z bezpieczeństwem. Do inowrocławskiej Policji wpłynęło 
1077 kart z rozwiązanymi krzyżówkami. Wylosowanych zostało 20 kart z nazwiskami laureatów. Zwycięzcy 
zostali zaproszeni do inowrocławskiej komendy, gdzie organizatorzy obdarowali ich upominkami. Pierwszy 
Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu i Starosta Inowrocławski wręczyli dzieciom 
Polfinki i gry planszowe „Zostań Dzielnicowym“. Fundatorem upominków było Starostwo Powiatowe 
w Inowrocławiu.

4. Jesienna edycja z techniki jazdy, która  miała na celu szkolenie w zakresie bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Uczestnicy treningu mogli poszerzyć swoją wiedzę o sytuacji na drogach, jak również brać udział 
w ćwiczeniach praktycznych. Organizatorami inicjatywy byli: Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu, 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego Odział Terenowy w Inowrocławiu, Medyczno-Społeczne Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu oraz Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu. 
Kursanci mieli okazję w kilka minut zmierzyć się z testem wiedzy z zakresu przepisów kodeksu drogowego. 
Poprawność testu sprawdzili egzaminatorzy Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Za wyniki testu 
najlepsi otrzymali apteczki samochodowe. Szkolenie zakończyło się podsumowaniem i wręczeniem 
upominków w postaci książeczek o pierwszej pomocy, elementów odblaskowych, piórników, kodeksów 
drogowych, ufundowanych przez  Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego Oddział Terenowy Inowrocław 
i Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu.
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5. Wspólne posiedzenie Komisji i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, które odbyło się 
9 kwietnia 2018 r. W trakcie posiedzenia Prokurator Rejonowy w Inowrocławiu przedstawił informację 
o stanie przestępczości i jej zwalczaniu w powiecie inowrocławskim w 2017 r. Komendant Powiatowy Policji 
w Inowrocławiu zreferował informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 
inowrocławskiego za 2017 r. Informację o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu 
inowrocławskiego za 2017 r. przedłożył Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu. 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu omówił stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 
inowrocławskiego za 2017 r. Ponadto, informację o stanie obecnym bezpieczeństwa weterynaryjnego 
w zakresie zagrożenia afrykańskim pomorem świń przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Inowrocławiu.

6. W kwietniu odbył się finał powiatowego konkursu „Oddając krew ratujesz życie, dla poszkodowanych 
w wypadkach to szansa na przeżycie”. Konkurs był adresowany do uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Celem 
konkursu było zwrócenie uwagi na problem zdarzeń drogowych, w których zostają ranni ludzie i potrzebują 
pomocy, podnoszenie świadomości młodzieży w zakresie potrzeby honorowego oddawania krwi 
i propagowanie wiedzy o wykorzystaniu krwi w działaniach ratowniczych.  Zadaniem uczniów było wykonanie 
plakatu lub spotu reklamowego promującego akcje oddawana krwi. Organizatorami inicjatywy byli: 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy – Terenowy Oddział w Inowrocławiu, 
Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu i Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu. Nagrodami były tablety, 
plecaki, torby sportowe, słuchawki, selfie-sticki, pendrive, kubki termiczne, koce, karnety na kurs tańca oraz 
szereg materiałów promujących oddawanie krwi. Od organizatorów upominki otrzymali także nauczyciele. 
Fundatorem nagród i upominków było Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu, Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa w Bydgoszczy–Terenowy Oddział w Inowrocławiu i Studio Tańca w Inowrocławiu Adama 
Borzęckiego.

7. 21 czerwca 2018 r. odbył się finał konkursu plastycznego pt. „Ekologicznie, przyjemnie i bezpiecznie, 
w miejskiej komunikacji może być bajecznie”. W Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korczaka 
w Inowrocławiu odbył się finał konkursu plastycznego adresowanego do uczniów szkół podstawowych 
powiatu inowrocławskiego, w dwóch kategoriach wiekowych I-IV i V-VIII. Organizatorami konkursu byli: 
Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu,  Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. 
w Inowrocławiu i Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu. Wszyscy laureaci zostali zaproszeni z rodzicami. Na 
konkurs wpłynęło 160 prac plastycznych wykonanych różną techniką. Przyznano 25 równorzędnych 
wyróżnień. Uczniowie otrzymali upominki w postaci gier pt. „Zostań Dzielnicowym oraz gadżety reklamowe 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp. z o.o. w Inowrocławiu. Nagrody w postaci gier „Zostań 
Dzielnicowym”, toreb sportowych, słuchawek, piórników, ufundowało Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu.

8. 11 czerwca 2018 r. odbyło się posiedzenie Komisji i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 
Podczas spotkania  wysłuchano informacji Kierownika Oddziału Terenowego w Inowrocławiu Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Bydgoszczy o działalności Inspektoratu za 2017 r. oraz 
o zagrożeniach wynikających ze stosowania środków ochrony roślin. Dyrektor Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego „Wody Polskie” Zarząd Zlewni Inowrocław Pan Paweł Skonieczek omówił stan techniczny budowli 
hydrotechnicznych, stacji pomp oraz zbiorników retencyjnych w tym rzek i kanałów w powiecie 
inowrocławskim. Omawianą tematyką był także stan bezpieczeństwa budowlanego w powiecie 
inowrocławskim oraz funkcjonowanie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Inowrocławiu za 
2017 r. W kolejnym punkcie przedstawiciel Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Inowrocławiu 
przedstawił informację o stanie technicznym dróg powiatowych oraz drogowych obiektów inżynierskich 
w ciągu dróg powiatowych. W ostatnim punkcie odbyła się narada dotycząca działań zmierzających do 
zmniejszenia ryzyka powstania pożarów składowisk odpadów w tym szczególnie odpadów niebezpiecznych na 
terenie powiatu inowrocławskiego.

9. W lipcu  2018 r. już po raz piąty, służby przygotowały atrakcje dla około stu uczestników profilaktyki 
pn. „Gry Strategiczne z Policją – Łojewo 2018”. Tegoroczne "Gry..." wygrała świetlica w Jaksicach. 
Przedsięwzięcie odbyło się w Łojewie. Podczas pikniku odbywały się również konkursy, zabawy, prezentacja 
możliwości sprzętu, którym dysponują służby. W tegorocznych grach uczestniczyło aż osiem świetlic wiejskich 
z Latkowa, Jaksic, Turzan, Łojewa, Komaszyc, Góry, Gnojna i Słońska. Organizatorami gier byli: Komenda 
Powiatowa Policji w Inowrocławiu, Gmina Inowrocław i Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu. Ponadto 
Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu zadbało o wyposażenie dzieci  w piórniki, a opiekunów w kodeksy 
drogowe i apteczki.
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10. Został rozstrzygnięty policyjny konkurs dla dzieci „Bezpieczna droga do szkoły”. Inowrocławska 
Policja w trosce o bezpieczeństwo dzieci, które rozpoczęły nowy rok szkolny, zaproponowała niespodziankę. 
Policjanci przygotowali dla najmłodszych "Konkurs na telefon”, który wiązał się z zasadami ruchu drogowego. 
Finalistami zostało siedmioro dzieci. Zwycięzcy zostali zaproszeni wraz z opiekunami do Komendy 
Powiatowej Policji w Inowrocławiu.  Podczas wycieczki po jednostce, była okazja dowiedzieć się nie tylko  
o zadaniach poszczególnych wydziałów w Policji, zwiedzić obiekt, ale też spotkać  z policjantami pionu 
prewencji, czy ruchu drogowego. Komendant Powiatowy Policji  w Inowrocławiu insp. Marcin Ratajczak,  
wręczył dzieciom upominkowe paczki zawierające maskotki polfinki, gry planszowe „Bezpieczne miasteczko”, 
kamizelki i taśmy odblaskowe, edukacyjne plany lekcji, długopisy z numerami alarmowymi. Upominki 
ufundowało Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu.

11. Został rozstrzygnięty quiz z wiedzy o Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. Konkurs dla 
dorosłych, trwający przez całe wakacje, polegał na zmierzeniu się z informacjami na temat zasad 
funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Zwycięzcami było dziesięć osób, które odebrały 
nagrody i upominki. Inicjatywa konkursu należała do inowrocławskich policjantów. W organizację 
przedsięwzięcia włączyło się Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu, które również ufundowało dla 
uczestników nagrody. Łącznie do quizu przystąpiło i nadesłało karty z odpowiedziami 63 mieszkańców 
powiatu inowrocławskiego. Na wszystkie czternaście pytań, bezbłędnie odpowiedziało 48 osób. Spośród nich, 
drogą losowania wyłoniono 10 laureatów. Troje z nich zostało nagrodzonych tabletami, a 7 upominkami. 
Laureaci zostali zaproszeni do Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu. Spotkanie dopełniła dyskusja na 
temat mapy zagrożeń oraz tego jak mieszkańcy oceniają bezpieczeństwo.

12. 24 września 2018 r. odbyło się posiedzenie Komisji i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
podczas którego Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu omówił działalność 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
powiatu inowrocławskiego i przedstawił informację o niesprzyjających warunkach atmosferycznych, które 
wystąpiły w okresie wakacyjnym. Kolejnym punktem była informacja dotycząca sił i środków jednostek 
wojskowych z terenu administrowanego przez Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Inowrocławiu, 
możliwych do użycia w przypadku wystąpienia zdarzeń kryzysowych. Przedstawiono również informacje 
o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie inowrocławskim obejmująca okres wakacyjny. Kolejnym 
punktem była informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu inowrocławskiego 
za okres

od czerwca do sierpnia 2018 r.  Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Zarząd 
Zlewni Inowrocław omówił informację dotyczącą sytuacji hydrologicznej na zbiornikach retencyjnych Gopło 
i Pakość. Ostatnia informacją omówioną przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Inowrocławiu była informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu inowrocławskiego, obejmująca 
okres od czerwca do sierpnia 2018 r.

13. 26 września 2018 r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  nr 4 Inowrocławskim odbył się EVENT 
BEZPIECZEŃSTWA z udziałem służb, instytucji i młodzieży.  Podczas spotkania został przekazany szereg 
profilaktycznych informacji dotyczących bezpieczeństwa oraz zbiórka krwi. Do punktu krwiodawczego stawiły 
się trzydzieści dwie osoby. Łącznie oddano 10,8 ml krwi. Działania zostały zainicjowane przez Kierownika 
Krwiodawstwa w Inowrocławiu i Oficera Prasowego Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu w celu 
zwrócenia młodzieży uwagi na los osób poszkodowanych w wypadkach drogowych. Organizatorami 
inicjatywy byli: Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu, Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
w Bydgoszczy – Terenowy Oddział w Inowrocławiu, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 w Inowrocławiu, 
Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, Nadgoplańskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe w Kruszwicy  i Studio Tańca Adama Borzęckiego. Event obfitował w szereg upominków dla 
uczniów, którzy wykazali się kreatywnością podczas jego przebiegu. Upominki ufundowało Regionalne 
Centrum Krwiodawstwa w Bydgoszczy – Terenowy Oddział w Inowrocławiu, Starostwo Powiatowe 
w Inowrocławiu, Szkoła Tańca Adama Borzęckiego oraz Nadgoplańskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe w Kruszwicy. Warto dodać, że podobne EVENTY  odbyły się w II Liceum Ogólnokształcącym im. 
Marii Konopnickiej oraz w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Jana Pawła II w Inowrocławiu. 
Podobne przedsięwzięcie zostało już zaplanowane na 2019 r.
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14. 3 grudnia 2018 r. odbyło się Posiedzenie Komisji i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
podczas którego dokonano analizy sił i środków zarządców dróg oraz firm zewnętrznych możliwych do użycia 
w celu funkcjonalnego utrzymania dróg powiatowych oraz wojewódzkich w powiecie inowrocławskim 
w okresie zimowym 2018/2019. Analizy zostały dokonane przez przedstawiciela Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych w Inowrocławiu, przedstawiciela Kierownika Rejonu Dróg Wojewódzkich w Inowrocławiu 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy oraz Kierownika Rejonu Dróg Krajowych w Inowrocławiu 
Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy. Ostatnim tematem na posiedzeniu 
była analiza stanu zabezpieczenia energetycznego w powiecie inowrocławskim wobec okresu zimowego, 
omówionego przez Dyrektora Rejonu Energetycznego w Inowrocławiu ENEA sp. oddział w Bydgoszczy.

15. W grudniu 2018 r. w siedzibie Powiatowej Komendy Policji w Inowrocławiu odbył się finał konkursu 
literackiego na felieton lub notatkę prasową pt. „Dołącz do KREW-kich bohaterów!” dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych powiatu inowrocławskiego. Organizatorami byli: Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy – Terenowy Oddział w Inowrocławiu, Komenda Powiatowa Policji 
w Inowrocławiu oraz Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu. Nagrodzonych zostało 6 uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych powiatu inowrocławskiego. Nagrody ufundowało Starostwo Powiatowe i inowrocławskie 
krwiodawstwo.

16. W 2018 r. na terenie powiatu odbyło się łącznie 21 planowanych znakowań rowerów, policjanci 
znakowali również rowery podczas licznych festynów i imprez okolicznościowych. Obecnie w powiecie 
inowrocławskim jest oznakowanych 4670 jednośladów. Znakowanie będzie kontynuowane w 2019 r.

17. W 2018 r. policjanci kontynuowali na terenie powiatu inowrocławskiego dystrybucję materiałów 
promujących bezpieczne zachowania i unikanie zagrożeń, które zostały zakupione ze środków finansowych 
przeznaczonych na realizację programu. Były to książeczki edukacyjne: „Zima”, „Poradnik rowerzysty 
i motorowerzysty”, „Bezpieczne maluchy”, „Policja dzieciom”. Wśród mieszkańców powiatu były 
rozdysponowane także informatory i broszury i ulotki dotyczące metod oszustw „na wnuczka”. Systematycznie 
mieszkańcy byli informowani i ostrzegani przez Policję za pośrednictwem Oficera Prasowego Komendanta 
Powiatowego Policji w Inowrocławiu, o zdarzeniach, które mogły być przestrogą dla potencjalnych sprawców. 
Stosowne artykuły publikowała lokalna prasa, portale, podawało radio i miejska telewizja.

18. Przez cały 2018 rok Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu, przy współudziale 
Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu oraz jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego 
prowadził monitoring i wzmożone kontrole w zakresie  walki ze środkami psychoaktywnymi tzw. dopalaczami.  
Do 10 grudnia 2018 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu wydał:

a) 55 decyzji na podstawie art. 44c ust. 1 Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, dotyczących wycofania 
produktu z obrotu na czas niezbędny do przeprowadzenia badań mających na celu ustalenie, czy jest on 
środkiem zastępczym lub nową substancją psychoaktywną, nie dłuższy jednak niż 18 miesięcy,

b) 53 decyzje na podstawie art. 44c ust. 4 Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, dotyczących przepadku na 
rzecz Skarbu Państwa i zniszczeniu produktu będącego środkiem zastępczym lub nową substancją 
psychoaktywną,

c) 1 decyzję na podstawie art. 44c ust. 4 Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, dotyczącą zakazania 
wprowadzania do obrotu produktu będącego środkiem zastępczym lub nową substancją psychoaktywną,

d) 55 decyzji na podstawie art. 105 Kodeksu Postępowania Administracyjnego, dotyczących umorzenia 
postępowania,

e) 3 decyzje na podstawie art. 105 Kodeksu Postępowania Administracyjnego, dotyczące umorzenia 
postępowania w sprawie obowiązku uiszczenia opłaty za zniszczenie środków zastępczych,

f) 2 decyzje na podstawie art. 52a Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii - kary pieniężne. Kwota nałożonych 
kar pieniężnych wynosiła łącznie 50 000,00 zł,

g) 2 decyzje na podstawie art. 27c ust.4 Ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej - dotyczące opłaty za 
badania laboratoryjne.

h) 1 postanowienie na podstawie art. 84 § 1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego, dotyczące uzyskania 
opinii z przeprowadzonych badań laboratoryjnych, wydanych przez uprawniony podmiot.
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i) 55 zarządzeń zabezpieczających wykonania obowiązku o charakterze niepieniężnym polegających na 
zatrzymaniu produktów i ich zdeponowaniu przez uprawnioną jednostkę organizacyjną.  Ponadto 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu w 2018 r.,  prowadził 56 postępowań 
administracyjnych w odniesieniu do osób fizycznych, co do których zachodzi podejrzenie wprowadzania do 
obrotu środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych. Pod nadzorem Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Inowrocławiu w 2018 r. znajdowały się 3 podmioty, co do których 
zachodziło podejrzenie wprowadzania do obrotu środków zastępczych lub nowych substancji 
psychoaktywnych. Działalność w 2018 r. Komendy Powiatowej Państwowej Straży w Inowrocławiu miała 
na celu wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu inowrocławskiego oraz poprawy stanu 
ochrony przeciwpożarowej. W okresie ferii i wakacji zainicjonowana akcje „Bezpieczne Wakacje”, 
„Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczna szkoła”, „Bezpieczna Droga”.

19. Na początku drugiego kwartału 2018 r. na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Inowrocławiu przy ulicy Poznańskiej 133 odbyło się uroczyste otwarcie Sali edukacyjnej OGNIK. Celem 
sali edukacyjnej jest kształtowanie prawidłowych zachować oraz odruchów w przypadku wystąpienia 
zagrożenia w otaczającym świecie. Spotkania ze strażakami w sali edukacyjnej skierowane są do dzieci 
z przedszkoli oraz szkół podstawowych. Specjalnie przeszkoleni strażacy - wykładowcy podczas zajęć, 
pogadanek i zabaw przekazują ważne informacje dotyczące bezpieczeństwa, zachowań w przypadku 
występowania zagrożenia oraz niebezpieczeństw jakie mogą napotkać dzieci podczas codziennych zabaw.

20. W listopadzie 2018 r. odbyło się spotkanie z zarządcami oraz administratorami obiektów mieszkalnych 
wielorodzinnych. Omówiono zagadnienia w zakresie:

- przepisów prawa budowlanego,

- przeglądów instalacji technicznych,

- składowania materiałów palnych w budynkach,

- zapewnienia dróg pożarowych,

- zapewnienia zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru.

21. W grudniu 2018 r. odbyło się spotkanie z organizatorami imprez masowych, na którym poruszono 
następujące tematy:

- prawa i obowiązki organizatora imprezy masowej,

- kontrola bezpieczeństwa imprezy masowej,

- plan obiektu, na którym ma być przeprowadzona impreza masowa,

- opinie komendanta Policji i Państwowej Straży Pożarnej o niezbędnej wielkości sił  i środków     
potrzebnych do zabezpieczenia imprezy masowej.

22. W dniu 17 grudnia 2018 r. w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Inowrocławiu został rozstrzygnięty konkurs pod nazwą „Zainstaluj Czujkę w domu”, którego organizatorem 
był Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu oraz Starosta Inowrocławski. Celem 
konkursu trwającego od 14 grudnia do 18 grudnia 2018 r. była promocja wiedzy o zagrożeniach 
powodowanych przez trujący gaz -  tlenek węgla, potocznie zwany czadem, o ich przyczynach oraz 
skutecznych metodach ratowania ludzi zatrutych tlenkiem węgla. Konkurs realizowany był na czterech 
poziomach dla szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych oraz dla pełnoletnich 
mieszkańców powiatu inowrocławskiego. Nagrody w postaci nagród książkowych, tabletów, czujników czadu, 
ramek cyfrowych zostały ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu.
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23. Przeprowadzono akcje pn. „Nie dla czadu”, „Nie wypalaj traw”, nieblokowania oraz właściwego 
oznakowania dróg pożarowych, właściwego postępowania w lesie w okresie letnim. Podsumowano akcję 
„Czad i Ogień – obudź czujność”, „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”, Nie wypalaj traw”, 
realizowanych na terenie powiatu inowrocławskiego w 2018 r.  W ramach kampanii informacyjnej „Kręci mnie 
bezpieczeństwo”  w celu podniesienia świadomości społecznej o zagrożeniach inowrocławscy strażacy w roku 
2018 przeprowadzili 47 spotkań z dziećmi, młodzieżą oraz mieszkańcami powiatu.  W roku 
2018 przeprowadzono łącznie 112 kontroli w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych a także 
zgodności wykonania obiektów z projektem budowlanym pod względem ochrony przeciwpożarowej. Z uwagi 
na wzrost w całym kraju liczby pożarów składowisk odpadów, Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Inowrocławiu przeprowadził 11 kontroli obiektów prowadzących działalność w zakresie 
składowania, obrotu i przetwarzania odpadów i 3 kontrole w obiektach wypoczynku dzieci i młodzieży. 
Corocznie ze środków pozyskiwanych z różnych źródeł dokonywane są zakupy sprzętu i wyposażenia, mające 
na celu skuteczniejsze prowadzenie działań ratowniczych. Środki pozyskiwane między innymi ze Starostwa 
Powiatowego w Inowrocławiu pozwoliły zakupić niżej wymieniony sprzęt i środki gaśnicze:

- sorbenty i neutralizatory, służące do likwidacji zagrożeń chemiczno-ekologicznych;

- zakupy inwestycyjne sprzętu:

- przyczepa do przewozu sorbentów i neutralizatorów. W ciągu roku zrealizowano 4 ćwiczenia zgrywające 
służb oraz innych podmiotów współpracujących z Krajowym Systemem Ratowniczo-Gaśniczym oraz jedne 
ćwiczenia aplikacyjne. W 2018 r. strażacy kontynuowali na terenie powiatu inowrocławskiego dystrybucję 
materiałów promujących bezpieczne zachowania i unikanie zagrożeń. Były to książeczki edukacyjne: „Straż 
Pożarna dzieciom” ,„I ty możesz pomóc”, „Wiem jak uniknąć pożaru”, „Ogień niszczy przyrodę. Pożar łąki 
i lasu”, „Ola, Filip i pożar. Sami w domu”, „ Zima”, „ Bezpieczeństwo. Straż Pożarna”. W ramach realizacji 
„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli na lata 2016-2020” podjęto inicjatywy i działania edukacyjno-profilaktyczne, a także 
informacyjne. W 2018 r. kontynuowano nacisk na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży oraz użytkowników 
ruchu drogowego. Podjęte działania miały na celu zainteresowanie tematyką bezpieczeństwa jak 
najszerszego grona mieszkańców powiatu oraz  podnoszenie świadomości  w zakresie bezpiecznego  
poruszania  się  po  drogach. Należy dodać, że działania profilaktyczne Starostwa Powiatowego 
w Inowrocławiu, Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu oraz Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Inowrocławiu w 2018 r. w ramach Programu wzorem lat ubiegłych podejmowane były na 
rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa i prowadzone były we współpracy z terenowymi organami 
administracji samorządowej, szkołami, samorządami mieszkańców, przedstawicielami wymiaru 
sprawiedliwości oraz organizacji społecznych, a także innych podmiotów. Stale prowadzone były działania 
monitorujące skalę zagrożeń w ruchu drogowym, dotyczące patologicznych zachowań dzieci i młodzieży, 
szczególnie w zakresie przemocy wśród nieletnich, narkomanii, zażywania substancji psychoaktywnych 
i innych uzależnień. Wzorem lat poprzednich wspólnie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Inowrocławiu, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Inowrocławiu, Ośrodkiem Interwencji 
Kryzysowej w Inowrocławiu, instytucjami oświatowymi, organizacjami społecznymi i podmiotami 
współodpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz prowadzącymi działalność 
w zakresie przeciwdziałania patologiom, przeprowadzano spotkania edukacyjne i pogadanki dla nauczycieli, 
rodziców i dzieci na temat prawno-karnych, psychologicznych i społecznych aspektów narkomanii, agresji 
wśród nieletnich i ochrony przed nią, a także odpowiedzialności nieletnich za czyny karalne. W trakcie 
spotkań, pogadanek, festynów, pokazów oraz konkursów rozprowadzano również materiały propagujące 
tematykę bezpieczeństwa, właściwych zachowań oraz zasad unikania zagrożeń.  Wyżej wymieniony 
asortyment na działania profilaktyczne oraz nagrody dla laureatów konkursów propagujących 
bezpieczeństwo został zakupiony w ramach Programu w 2018 r. ze środków Powiatu Inowrocławskiego za 
łączną  kwotę 65 796,39 zł. Powyższe wydatki obejmowały zakup lub wykonanie m. in.:

a) książeczek edukacyjnych –  1 300 szt.,

b) kolorowanki i malowanki  –  2 975 szt.,

c) elementów odblaskowych:

- taśm samozaciskowych –  3 200 szt.,

- zawieszek – 4 185 szt.,
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- kamizelek – 1 300 szt.,

- odblasków z diodami – 800 szt.,

- smyczy odblaskowe – 700 szt.,

d) długopisów z hasłami edukacyjnymi – 1 750 szt.,

e) kubków z nadrukiem – 130 szt.,

f) maskotek policyjnych „Polfin” i strażackich „Żarek” – 380 szt.,

g) czujników czadu – 16 szt.

h) apteczek osobistych i samochodowych – 30 szt.

i) kodeksów drogowych – 30 szt.

j) piórników z wizytówką – 150 szt.

k) magnesów – 2 220 szt.  W celu poprawy bezpieczeństwa w powiecie inowrocławskim w 2018 r. z budżetu 
Powiatu przekazano środki finansowe w wysokości 25 000,00 zł dla Gminy Janikowo z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kołodziejewie.

Wypracowany przez Komisję system pracy oraz zakres merytoryczny omawianych tematów przyczynił 
się do wzmocnienia relacji oraz współpracy pomiędzy służbami, inspekcjami, strażami oraz instytucjami 
działającymi na terenie powiatu inowrocławskiego,  a realizującymi zadania dla poprawy bezpieczeństwa 
obywateli.  Przyjęty plan pracy Komisji na 2018 r. został zrealizowany.

 

Starosta Inowrocławski

Wiesława Pawłowska
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